
                                                                                     

U S N E S E N Í   

      11. zasedání ZM v Přešticích konaného dne 18.06.2024  
ve velkém sále Kulturního komunitního centra Přeštice, Masarykovo nám. 

 

 

Zastupitelstvo města Přeštice:     

  

A/volí  
 

1. návrhovou komisi ve složení:  Ing. Petr Walta, Marek Krivda, Mgr. Michal Tejček 

 

B/schvaluje 
 

1. doplněný program 11. Zastupitelstva města Přeštice  
 

2.  částečné uplatnění smluvní pokuty za porušení podmínky termínu dokončení výstavby rodinného 
domu na pozemku p.č. 208/214 v k.ú. Přeštice, sjednané v kupní smlouvě ze dne 9.2.2015 a 
následně uzavřených Dodatků č. 1 a č. 2 s Josefem Šafaříkem, Česká Bříza 168, 330 11 Třemošná, 
ve výši 15.000,- Kč 

 

3. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě kupní se zřízením předkupního práva věcného ze dne 9.12.2015 
uzavřené mezi městem Přeštice a J. Š., xxxxx, 330 11 Třemošná, kterým se prodlužuje termín 
výstavby rodinného domu do 31.12.2025 

 

4. bezúplatný převod pozemku p.č. st. 2262, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 
m2, který je ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní 
pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774 

 

5.  smlouvu o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka k pozemkům p.č. 2032 a 
p.č. 2150 v k.ú. Přeštice, které jsou ve vlastnictví Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, Jižní 
Předměstí, 301 00 Plzeň, hospodaření se svěřeným majetkem krajem pro Správu a údržbu silnic 
Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň, IČO 
72053119 

 

6. koupi pozemků p.č. 332/27, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 89 m2 a p.č. 332/28 druh 
pozemku ostatní plocha, o výměře 107 m2 vše v k.ú. Přeštice, od společnosti České dráhy, a.s., 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 70994226, za částku 51.000,- 
Kč 

 

7. směnu pozemku p.č. 490/2 o výměře 428 m2, druh pozemku orná půda, k.ú. Žerovice ve vlastnictví 
města Přeštice, za pozemek p.č. 207/1 o výměře 251 m2, druh pozemku orná půda, k.ú. Skočice u 
Přeštic, který je ve vlastnictví společnosti ZNZ Přeštice, a.s., Husova 438, 334 01 Přeštice 

 

8. koupi pozemků p.č. st. 254, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3 m2, p.č. 845/5, 
druh pozemku ostatní plocha, o výměře 34 m2, p.č. 845/6, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 
844 m2 a p.č. 845/9, druh pozemku ostatní plocha o výměře 282 m2, vše v k.ú. Žerovice, které jsou 
ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 
69797111, za částku 731.000,- Kč 

 

9. koupi pozemků p.č. st. 386/2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1398 m2, 

součástí je stavba č.p. 365, víceúčelová stavba, p.č. st. 2372/1, druh pozemku zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 89 m2, součástí je stavba bez č.p./č.e., garáže p.č. 384/3, druh pozemku zahrada, 



o výměře 209 m2, vše v k.ú. Přeštice, které jsou v podílovém spoluvlastnictví K. R., xxxxx, Vnitřní 
Město, 30100 Plzeň, velikost podílu 4/11, P. R., xxxxx, 9465 Salez, Švýcarská konfederace, 
velikost podílu 3/11, P. R., xxxxx, 9443 Wildnau, Švýcarská konfederace, velikost podílu 4/11, za 
částku 12.900.000,- Kč 

 

10. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní o převodu vlastnictví k části pozemku p.č. 2028, který 
vznikne na základě budoucího geometrického plánu o velikosti přibližně 1083 m2, dle 

koordinačního situačního výkresu část 22, vše v k. ú. Přeštice, od pana M. B., xxxxx, 334 01 

Přeštice a od paní V. B., xxxxx, 339 01 Klatovy – Klatovy III, za částku 100,- Kč/m2 

 

11.  čerpání prostředků Fondu vodohospodářské infrastruktury v roce 2024 za období 2/2024 – 5/2024 

v celkové částce 1.328.695,- Kč 

 

12. dokument „Akční plán pro udržitelnou energii a klima města Přeštice“ 

 

13. účetní závěrku města Přeštice za rok 2023 

 

14. závěrečný účet města Přeštice za rok 2023 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez 
výhrad 

 

15. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Přeštice za rok 2023, kde nebyly zjištěny žádné 
chyby a nedostatky 

 

 

C/bere na vědomí 
 

1. zprávu o činnosti RM od posledního zasedání ZM 

 

2.  zápisy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Přeštice ze 6. jednání ze dne 5.3.2024 a ze 7. 
jednání ze dne 14.05.2024 

 

3. zápis Finančního výboru Zastupitelstva města Přeštice z 9. jednání ze dne 06.06.2024. 
 

 

 

D/rozhoduje 
 

1. o nevyužití předkupního práva k pozemku p.č. 208/214 v k.ú. Přeštice 

 

  

 

E/souhlasí 
 

1. s navrhovanou kupní cenou 51.000,- Kč za pozemky p.č. 332/27 a p.č. 332/28 v k.ú. Přeštice. 
 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Chmelík  v.r.         Mgr. Antonín Kmoch v.r. 

           starosta                    místostarosta 


